
О приписке граждан к призывному участку в январе - марте 2011 года

Решение акима Бейнеуского района от 24 декабря 2010 года № 2. Зарегистрировано 
Управлением юстиции Бейнеуского района 21 января 2011 года № 11-3-109
      В соответствии со  закона Республики Казахстан от 8 июля 2005 года «О статьей 17
воинской обязанности и воинской службе» РЕШИЛ:
      1. Провести приписку граждан мужского пола, которым в 2011 году исполняется 17 
лет, к призывному участку в январе - марте месяцев 2011 года.
      Образовать призывной участок на базе государственного учреждения «Отдел по 
делам обороны Бейнеуского района» (далее - Отдел обороны).
      2. Акимам сел, сельских округов по согласованию с руководителями организации, 
расположенных руководимой ими административно- территориальной единице, 
предоставлять в Отдел обороны списки до призывников, подлежащих приписке к 
п р и з ы в н ы м  у ч а с т к а м .
      3 .  Р е к о м е н д о в а т ь :
      1) Государственному учреждению «Бейнеуский районный отдел внутренних дел 
Департамента внутренних дел Мангистауской области» (А.Боранов):
      организовать в период приписки граждан взаимодействие с Отделом обороны и 
обеспечить общественный порядок в призывном пункте;
      осуществлять контроль за явкой до призывников на призывной участок и пресекать 
п о п ы т к и  у к л о н е н и я  и х  о т  п р и п и с к и ;
      2) Государственному коммунальному казенному предприятию «Бейнеуская 
центральная районная больница» (З.Нуржанова) провести на договорном основании 
в р а ч е б н ы е  м е р о п р и я т и й ;
      выделить по заявке Отдела обороны врачей - специалистов для медицинского 
освидетельствования граждан, подлежащих к приписке;
      обеспечить прохождения до призывниками флюорографии, электрокардиограммы, 
сдачу анализов крови и мочи, определения группы крови и микрореакцию крови с 10 
я н в а р я  п о  3 1  м а р т а  2 0 1 1  г о д а ;
      укомплектовать призывной участок необходимыми медикаментами, 
инструментарием и медицинским имуществом;
      обеспечить качественное освидетельствование приписываемых, при необходимости
организовать стационарное дополнительное обследование и лечение по направлению 
медицинской комиссии, выделив для этого необходимое количество коек - мест в 
л е ч е б н ы х  у ч р е ж д е н и я х ;
      3) Отделу обороны (С.Кабиев) добиться полного обхвата приписки до призывников 



к призывному участку и организовать их подготовку к воинской службе в 
Вооруженных Силах Республики Казахстан;
      провести в период приписки отбор кандидатов в военные учебные заведения;
      до 11 апреля 2011 года представить акиму района информацию о приписке граждан 
к  п р и з ы в н о м у  у ч а с т к у .
      4. Государственному учреждению «Бейнеуский районный отдел экономики и 
финансов» (М.Нысанбаев) осуществлять финансирование расходов, связанные с 
припиской граждан к  призывному участку .
      5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя акима 
р а й о н а  К . А б и л ь ш е е в а .
      6. Настоящее решение вводится в действия по истечении десяти календарных дней 
со дня официального опубликования.
      И с п о л н я ю щ и и  о б я з а н н о с т и
      акима района                            К.Абильшеев

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


